
 

 

 

 

SEMINÁŘ JE SPOLUFINANCOVÁN Z PRIORITNÍ OSY 8 OPŽP – TECHNICKÁ POMOC FINANCOVANÁ Z FONDU SOUDRŽNOSTI  

  

 

 

 

MINISTERSTVO ŢIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ODBOR EKOLOGICKÝCH ŠKOD 

si Vás dovoluje pozvat na seminář 

  

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

  



 

 

 

 

SEMINÁŘ JE SPOLUFINANCOVÁN Z PRIORITNÍ OSY 8 OPŽP – TECHNICKÁ POMOC FINANCOVANÁ Z FONDU SOUDRŽNOSTI  

 
PROGRAM SEMINÁŘE  

PODPORA A PROPAGACE OBLASTI PODPORY 4.2 –  
ODSTRAŇOVÁNÍ STARÝCH EKOLOGICKÝCH ZÁTĚŢÍ OPŢP 

 

27.4.2010 – 9.00 – 12.30 

8.30-9.00 Registrace účastníků 

9.00-9.10 Přivítání účastníků, organizační pokyny 

9.10-9.20 RNDr. Pavla Kačabová 
ředitelka odboru ekologických 
škod MŢP, Praha 

Úvod do problematiky starých ekologických zátěţí 

9.25-9.35 Mgr. Ivana Vávrová 
OEŠ MŢP, Praha 

Operační program Ţivotní prostředí, oblast podpory 4.2 
– zhodnocení výsledků vypsaných výzev 

9.40-10.00 RNDr. Jan Gruntorád, CSc. 

vedoucí odd. metodiky OEŠ 
MŢP, Praha 

Projekt Národní inventarizace kontaminovaných míst – 
východiska pro zadání, očekávané cíle 

10.05-10.25 RNDr. Zdeněk Suchánek 
vedoucí projektu NIKM, 
CENIA, česká informační agentura 
ţivotního prostředí, Praha 

Stav a výhled realizace projektu Národní inventarizace 
kontaminovaných míst – 1. etapa 

10.30-10.50 Přestávka 

10.50-11.10 Dr. Ing. Jiří Marek 
Vodní zdroje Ekomonitor  
spol. s r.o., Chrudim 

Metodika Národní inventarizace kontaminovaných míst 

11.15-11.35 Ing. Jiří Tylčer, CSc.  

AQD-envitest, s.r.o., Klimkovice 
Ing. Roman Pavlík  
ProGeo Consulting, s.r.o., 
Ondřejovice 

Vyuţití SEKM II v rámci 1. etapy NIKM 

11.40-12.00 RNDr. Jiří Šíma 
AQUATEST a.s., Praha 

Transformace dat o kontaminovaných místech  
a jednotná datová platforma NIKM 

12.00-12.30 Diskuse   

12.30 Ukončení semináře 

13.00 Neveřejné zasedání monitorovacího výboru projektu 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

1. Seminář se koná dne 27. dubna 2010 v hotelu Populus, U Staré Cihelny 2182/11, 130 00 Praha 3 – Ţiţkov, 

tel. 255 712 126, info@populus.cz, www.populus.cz. 

2. Doprava (výstupní stanice Malešická přímo vedle hotelu): autobus linka 133 a 124. Hotel stojí na rohu ulic Na 

Viktorce, Malešická a U Staré Cihelny, parkování – hotelové parkoviště. 

3. Registrace účastníků od 8.30 hod. do 9.00 hod., začátek odborného programu v 9 hod., předpokládaný 

konec ve 12.30 hod. 

4. Vyplněnou přihlášku zašlete laskavě do 20. dubna 2010 na adresu Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 

537 01 Chrudim III, fax 469 682 310, e-mail: halouskova@ekomonitor.cz, tel. 469 682 303-5. 

5. Vloţné na seminář se nehradí.  

6. Sborník přednášek obdrží účastníci zdarma u registrace.  

7. Účast na akci nepotvrzujeme, zprávu Vám zašleme pouze v případě, že Vaši přihlášku nebudeme moci 

akceptovat.  



 

 

 

 

SEMINÁŘ JE SPOLUFINANCOVÁN Z PRIORITNÍ OSY 8 OPŽP – TECHNICKÁ POMOC FINANCOVANÁ Z FONDU SOUDRŽNOSTI  

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA SEMINÁŘ 
PODPORA A PROPAGACE OBLASTI PODPORY 4.2 - 

ODSTRAŇOVÁNÍ STARÝCH EKOLOGICKÝCH ZÁTĚŢÍ OPŢP 
 

Odešlete laskavě do 20.4.2010 na adresu: 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o., 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, fax 469 682 310 
halouskova@ekomonitor.cz nebo iveta.pecinova@ekomonitor.cz 

 

titul, jméno a příjmení  
 
 
 
 

adresa (firmy) 
 

 
 
 
 
 

DIČ (IČO)  
 

 

telefon 
 

 

e-mail 
 

 

 
Přihlašuji se k účasti na seminář   
 

PODPORA A PROPAGACE OBLASTI PODPORY 4.2 – 
ODSTRAŇOVÁNÍ STARÝCH EKOLOGICKÝCH ZÁTĚŢÍ OPŢP 

 
 

Razítko a podpis, datum: 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:halouskova@ekomonitor.cz
mailto:iveta.pecinova@ekomonitor.cz


 

 

 

 

SEMINÁŘ JE SPOLUFINANCOVÁN Z PRIORITNÍ OSY 8 OPŽP – TECHNICKÁ POMOC FINANCOVANÁ Z FONDU SOUDRŽNOSTI  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministerstvo životního prostředí    www.opzp.cz   email 

Státní fond životního prostředí České republiky zelená linka: 800 260 500 dotazy@sfzp.cz 

 

Stručně o OPŢP  

Prioritní osa 4: oblast podpory 4.2 - 

Odstraňování starých ekologických zátěţí 

 

Výše podpory 

Celková alokace na celé programové období 2007-2013 pro oblast podpory 4.2 je 256 247 000 
EUR. Podpora je poskytována z prostředků Fondu soudržnosti s maximální hranicí do 85 % a 
prostředků státního rozpočtu s maximální hranicí do 5 % celkových způsobilých výdajů u projektů 
předkládaných veřejnými subjekty. Celková poskytnutá dotace může tedy dosáhnout 90 % 

celkových způsobilých výdajů.  
 

Podporované projekty: 

 inventarizace kontaminovaných a potenciálně kontaminovaných míst, kategorizace priorit pro 
výběr nejzávažněji kontaminovaných míst k sanaci; 

 realizace průzkumných prací, analýz rizik:  

o realizace průzkumných prací, analýz rizik konkrétních lokalit, 

o realizace průzkumných prací, analýz rizik problémových území obsahujících více než 

jedno kontaminované místo; 

 sanace vážně kontaminovaných lokalit: 

o jednotlivé etapy komplexní sanace kontaminovaných staveb (včetně zbytků technologií), 

půdy (horninového prostředí) a podzemních vod, 

o sanace deponií nebezpečných nebo rizikových odpadů (starých skládek) a úložišť  

s výjimkou odstraňování ekologických škod způsobených hornickou činností, 

o odstraňování kontaminace půd, stavebních konstrukcí a podzemní vody pomocí 

inovativních sanačních technologií apod., 

o monitorovaná přirozená atenuace kontaminovaných míst, 

o sanace SEZ vzniklých v důsledku hornické činnosti. 

 

Oprávnění příjemci podpory  

Mezi oprávněné příjemce podpory patří zejména: obce a města, svazky obcí, kraje, státní 
podniky, státní organizace, příspěvkové organizace, občanská sdružení, fyzické osoby - 
nepodnikatelé a další (přehled všech oprávněných příjemců je uveden v Implementačním 
dokumentu OPŽP).  

 

Administrace ţádostí o podporu  

Žádosti o dotaci z oblasti podpory 4.2 se podávají na Státní fond životního prostředí v rámci tzv. 
výzev, jejichž harmonogram je uveden na stránkách www.opzp.cz. Nedílnou součástí žádostí je 
Závazné stanovisko MŽP vydávané odborem ekologických škod MŽP, který je zároveň odborným 
garantem oblasti podpory 4.2.  

http://www.opzp.cz/

